
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°672-2017

 
 

del giorno 28/11/2017

 

 
OGGETTO: Fornitura del pacchetto applicativo software “WEBDOC – Albo Pretorio On
Line” per il COeSO – S.d.S. Grosseto - periodo 01 Dicembre 2017 - 31 Maggio 2018–
Codice cig: Z6921015D7.  

 



●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
:RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Disposizione di Servizio del Direttore n 50 del 29/12/2016 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
Premesso che per gli anni 2014, 2015, 2016  e 2017 è stata individuata la società Omnia Service
Italia s.r.l. di Sesto Fiorentino, quale ditta affidataria per la fornitura del pacchetto informatico
“Gestione Documentale WebDoc – Albo on Line”, tenendo conto della compatibilità dello stesso con
il sistema informatico dell’Azienda e della limitatezza dei costi previsti;
 
Dato atto che detto affidamento  è in scadenza e che si rende, pertanto necessario procedere ad un
nuovo affidamento del servizio di cui all’oggetto, stante la situazione di definizione del nuovo
software aziendale in virtu' del processo di dematerializzazione che l'Azienda sta attuando e della
procedura di affidamento del servizio di manutenzione, gestione e assistenza tecnica del sistema
informatico del COeSO - SdS Grosseto;
 
Preso atto che la Società Florence Consulting Group che ha acquistato il ramo d'Azienda di Omnia
Group di Sesto Fiorentino, presentava all’Azienda (ns/prot.14366/2017), su richiesta informale della
stessa, un’offerta per la fornitura di un pacchetto applicativo di Albo Pretorio on-line, attraverso il
prodotto di Gestione Documentale WebDoc per il periodo 01 Dicembre 2017 – 31 Maggio 2018,  per
un importo complessivo di euro 225,00 oltre iva;
 
Ritenuto:

che tale proposta è stata oggetto di analisi istruttoria da parte dell'Azienda che ha permesso di
rilevarne la congruenza con i parametri di qualità/prezzo richiesti dall’Azienda e con i valori medi
di mercato;
 
che la Ditta Omnia Group di Sesto Fiorentino ha svolto in precdenza il servizio per COeSO -
SdS Grosseto con buona soddisafzione dell'Azienda;
 
 presso COeSO - SdS Grosseto  è in corso un processo di digitalizzazione con l'obbiettivo tra gli
altri, di costruire un sistema di gestione dell'albo on line e che per questo motivo risulterebbe
inefficacie e inopportuno inserire i dati in un altro sistema, che poi andrebbe ulteriormente
svuotato nel momento in cui il sistema di COeSO- SdS sarà perfezionato per essere utilizzato;



● che tali elementi consentono di valutare il preventivo di spesa della Società Omnia Service Italia
s.r.l. di Sesto Fiorentino, come conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente
vantaggioso in relazione all’acquisto della fornitura relativa al pacchetto applicativo software
"WebDoc - Albo Pretorio on line”, considerato  il costo di euro 250,00, oltre iva per il periodo
01.12.2017-31.05.2017;
 

Visto l'art ' 36 del Dlgs 50/2016 che prevede che le amministrazioni per affidamenti di importo
inferiore ai 40.000 euro possono ricorrere ad affidamento diretto;
 
Richimato inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
Considerato che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
n. Z6921015D7;  
 
Constato che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle verifiche di
legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
 
Appurato che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflittodi interessi ex
art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

D E T E R M I N A
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
Di approvare  l’offerta presentata dalla Società Florence Consulting Group che ha acquistato il ramo
d'Azienda di Omnia Group, con sede in Viale Luciano Lama, 23 – 50019 Sesto Fiorentino (FI),
depositata agli atti presso l’Ufficio Acquisti - U.F. Servizi tecnico amministrativi del COeSO – SdS
Grosseto, in via D. Chiesa n. 12 a Grosseto (Prot. num14366 /2017 ); 
 
Di affidare  alla medesima Società la fornitura relativa al pacchetto applicativo software "WebDoc -
Albo Pretorio on line”, sino alla data del 31.05.2017 e per una spesa complessiva annua di Euro
225,00,, oltre IVA nei termini di legge, alle condizioni e secondo le modalità indicate nella proposta
sopra richiamata;
 



Di dare atto che detto affidamento avrà durata dal giorno 01 Dicembre 2017 sino alla data del
31.Maggio 2018;
 
DI prendere atto che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle verifiche
di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
 
Di trasmettere alla Società Società Florence Consulting Group  con sede in Viale Luciano Lama, 23
– 50019 Sesto Fiorentino (FI), comunicazione di affidamento, mediante pec;
 
Di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

